
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
12.11.2018                 № 303 
 

О внесении изменений в Положение о компенсации расходов  

на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска 

(отдыха) и обратно лицам, работающим в органах местного самоуправления  

и муниципальных учреждениях ЗАТО г. Островной Мурманской области, 

расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых из средств  

местного бюджета, и неработающим членам их семей, утвержденное постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 03.09.2018 № 246 

 

В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных 

гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях», решением Совета депутатов ЗАТО   

г. Островной от 30.07.2014 № 95-02 «О муниципальных гарантиях и компенсациях, 

правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного 

самоуправления  ЗАТО г. Островной Мурманской области, для лиц, работающих  

и проживающих в районах Крайнего Севера», Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о компенсации расходов на оплату стоимости проезда  

и провоза багажа к месту использования отпуска (отдыха) и обратно лицам, 

работающим в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях 

ЗАТО г. Островной Мурманской области, расположенных в районах Крайнего 

Севера, финансируемых из средств местного бюджета, и неработающим членам  

их семей, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 03.09.2018 № 246,  следующие изменения: 

1.1. Абзац шестой пункта 6.3 изложить в редакции:  

«- справки, выданной автотранспортной организацией, осуществляющей 

междугородные перевозки, о расстоянии кратчайшего пути следования 

автомобильным транспортом к месту проведения отдыха и обратно и о нормах 

расхода топлива в соответствии с распоряжением Минтранса РФ  

от 14.03.2008 № АМ-23-р «О введении в действие методических рекомендаций 

"Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте”» 

(далее – методические рекомендации Минтранса России).». 

1.2. В пункте 6.4: 

 а) абзац первый  изложить в редакции:  

garantf1://10002007.3307/


2 

 

«6.4. Компенсация расходов при проезде Работника и членов его семьи к месту 

использования отпуска и обратно личным автотранспортом производится  

при документальном подтверждении пребывания Работника и членов его семьи  

в месте использования отпуска в размере фактически произведенных расходов  

на оплату стоимости израсходованного топлива, подтвержденных чеками 

автозаправочных станций. Расчет стоимости проезда не может превышать  

стоимости, рассчитанной на основе норм расхода топлива, установленных  

для соответствующего транспортного средства, и исходя из кратчайшего маршрута 

следования, указанного в справке, выданной автотранспортной организацией, 

осуществляющей междугородные перевозки.»; 

б) абзац третий после слов «исходя из нормы расхода топлива» дополнить 

словами «с учетом поправочных коэффициентов (надбавок) к базовым нормам 

расхода топлив».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования 

путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 5 сентября 2018 года. 

 

 

Глава администрации           С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/

